ATA DA 3ª SESSÃO ORDINÁRIA DO COMISSÃO DE INCLUSÃO E

PERTENCIMENTO DA FACULDADE DE DIREITO DE RIBEIRÃO PRETO

DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

No dia quatro de setembro de dois mil e vinte e quatro, às quatorze horas, na Sala

de Reuniões dos Departamentos da Faculdade de Direito de Ribeirão Preto da

Universidade de São Paulo, reuniu-se a Comissão de Inclusão e Pertencimento da

Faculdade de Direito de Ribeirão Preto - FDRP, sob a presidência do(a) Professor(a)

Doutor(a) Camilo Zufelato, Presidente da Comissão, com a presença da Professora

Doutora Iara Pereira Ribeiro e a servidora Cristiana Silveira Franco. Presente, também, a

servidora Giovanna Antunes Botazzo Delbem, psicóloga, para secretariar a reunião.

Justificaram, antecipadamente, suas ausências o aluno Argeo Arias Rodrigues Neto, e

ausentes que não justificaram Professores Doutores Raul Miguel Freitas de Oliveira

Consoletti, Fabiana Cristina Severi, Marcio Henrique Pereira Ponzilacqua. Havendo

número legal, o(a) Sr.(a) Presidente declarou abertos os trabalhos, iniciando a Parte I -

EXPEDIENTE. 1. Apresentação da nova psicóloga da unidade, que será a coordenadora

do Programa de Saúde Mental e Bem-estar da FDRP, assim como secretária da comissão.

2. Palavra aos Presidentes de Comissão. 3. Palavra aos Membros: a) Professora Doutora

Iara Pereira Ribeiro; b) Cristiana Silveira Franco. Na sequência inicia-se a Parte II –

ORDEM DO DIA - 1. Aprovação da Portaria e dos membros da banca de

heteroidentificação da Faculdade de Direito de Ribeirão Preto e seus respectivos

suplentes. O Colegiado referenda, por unanimidade dos presentes, a indicação dos

membros para compor as bancas e seus respectivos suplentes. Nada mais havendo a tratar,

agradecendo a presença de todos, o Senhor Presidente deu por encerrada a sessão às

dezesseis horas. Do que para constar, eu ____________________________________

Giovanna Antunes Botazzo Delbem, lavrei e digitei esta Ata, que será examinada

senhores membros presentes à reunião em que for discutida e aprovada, e por mim

assinada.

Ribeirão Preto, dia quatro de setembro de dois mil e vinte e quatro

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 2 desse documento.

USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

Registro de assinatura(s)  eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada
através do código DBYN-5ZRD-EPK1-LLIC no seguinte link: https://portalservicos.usp.br/iddigital/DBYN-5ZRD-EPK1-LLIC

Giovanna Antunes Botazzo Delbem
Nº USP: 8933986

Data: 19/12/2024 14:17

https://portalservicos.usp.br/iddigital/DBYN-5ZRD-EPK1-LLIC